
M � KRAŠTOVAIZD.I_S 
/// OSOCIOCIJO 

UAB „Žalia žemė" 
Girulių g. 5, Vilnius, 
el. p. darius@zaliazeme.lt 

UAB Evecon 
Saltoniškių g. 12-2, 08105 Vilnius 
el. p.: info@evecon.lt 

UAB „Sweco Lietuva" 
Spaudos g. 6-1, 05132 Vilnius 
el. p.: info@sweco.lt 

DĖL INFORMACIJOS SKELBIMO 
2025-03-07 

1 

Asociacija „Kraštovaizdis" (toliau - ir Asociacija) 2025 m. kovo 4 d. dalyvavo Aplinkos apsaugos 
agentūros (toliau - AAA) organizuotame pasitarime dėl UAB „Žalia žemė" planuojamo iki 72 vėjo 
elektrinių parko Alionių, Širvintų ir Zibalų sen., Širvintų r. sav., Vilniaus apskr. teritorijose statybos ir 
veiklos poveikio aplinkai vertinimo (toliau- Pasitarimas). 

Šio pasitarimo metu PA V ataskaitos užsakovai informavo, kad planuojamo vėjo elektrinių 
parko (toliau - VE parko) vystytoj ai, kaip tą numato Lietuvos Respublikos atsinaujinančių 
išteklių energetikos įstatymo (toliau - AIEĮ) 49 str. 16 d., turi pranešti žemės sklypų 
savininkams dėl numatomos vėjo elektrinių statybos Širvintų savivaldybėje ir informuodami 
registruotais laiškais susidūrė su problema, kad ne visiems gyventojams pavyksta juos įteikti. 
Atstovai informavo, kad pagrindinis viešo paskelbimo būdu informavimas vyksta skelbiant 
Širvintų rajono savivaldybės interneto tinklalapyje. Toks informavimas konkrečiame šaltinyje, 
šiuo atveju Širvintų rajono savivaldybes tinklalapyje, yra kur kas priimtinesnis ir patogesnis 
gyventojams, kurie negavo registruotų laiškų. Po šio susitikimo rajono gyventojai tokios 
informacijos ieškos PA V ataskaitos užsakovų atstovų paminėtame Širvintų rajono 
savivaldybės tinklapyje. 

Asociacija "KRAŠTOVAIZDIS" 
Vilkpėdės g. 22, LT-03151 Vilnius 
Įmonės kodas3063117 4 4  

info@krastovaizdis.eu www.krastovaizdis.eu 
Tel. +370 666 89913 Sąskaita Swedbank: 
FB: facebook.com/krastovaizdis.eu LT41 7300 0101 7805 1742 



liį_4)':VL V -�� KRASTOVAl�D.I_S
/// QSOCIQCIJQ 

2 

Atsižvelgiant į susitikimo metu išsakytą P A V ataskaitos užsakovų norą bendradarbiauti su 
vietos gyventojais ir šiame rajone esančiomis asociacijomis, prašome jūsų apie skelbimą 
Širvintų rajono savivaldybės tinklapyje žemės sklypų, esančių arčiau nei vėjo elektrinės stiebo 
aukštis (167 m), padaugintas iš 4 (t. y. 668 metrų), nuo planuojamos vėjo elektrinės vietos, 
savininkams, kurie dėl vienokių ar kitokių priežasčių nebuvo informuoti registruotu paštu, 
informuoti asociaciją ,Jvaštovaizdis", kuri įsipareigoja išplatinti visą informaciją jos turimais 
informaciniais sklaidos kanalais. 
Prašome informaciją apie paskelbimą Širvintų rajono savivaldybės tinklalapyje pateikti iš 
karto, kai ji bus paskelbta, kad gyventojai kuo anksčiau būtų informuoti apie tokį skelbimą. Jei 
P A V atskaitos užsakovai nuspręstų skelbti kituose šaltiniuose, prašome analogiškai informuoti 
asociaciją „Kraštovaizdis" apie tokių skelbimų paskelbimą (iškart, kaip tik jie bus paskelbti), 
nurodant skelbimo vietą ir laiką. 
Tikime, kad šis sprendimas užtikrins skaidresnį ir realų žemės savininkų infonnavimą, sumažins 
nesusipratimų riziką bei prisidės prie sklandesnio visuomenės įtraukimo į svarbių sprendimų priėmimą. 

Laukiame jūsų atsakymo elektroniniu paštu adresu: dokumentai@krastovaizdis.eu . 

Pagarbiai, 
Asociacijos „Kraštovaizdis" prezidentas į Teisutis Buda 

Asociacija "KRAŠTOVAIZDIS" info@krastovaizdis.eu www.krastovaizdis.eu 
Vilkpėdės g. 22, LT-03151 Vilnius Tel. +370 666 89913 Sąskaita Swedbank: 
Įmonės kodas 306311744 FB: facebook.com/krastovaizdis.eu LT41 7300 0101 7805 1742 


